лО
ПН

ИГ
вд

,
Министерство образования и науки Российской Федерации

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Организация дополнительного образования «Муниципальное автономное
учреждение «Центр дополнительного образования детей города Ишима»

на 2023-2026 г.г. (3 года)

От работодателя:
МАУ ЦДОДГИ

Н.А. Башкирева
О Э 2023 г.

От работников:
едатель ППО
Н. Брыкалова
\9 2023 г.

Приняты на*Тэ^емсобрании
работников ОДО МАУ ЦДОДГИ

« /iP  » ОсУ 2023 г.
Протокол Ns2L от « /5~» 2023 г.
Вступает в силу с « 15~~» О9  2023 г.

Изменения и дополнения к Коллективному договору прошли уведомительную
регистрацию

в органе по тууду <л

Регистрационный №___от « О в » 2013 г.
S'S> 4 l - o S ' - o Z - T > 2> H  n

Руководитель органа по труду О. .Л  U J aJ j j ? а о  л  Q

г. Ишим, 2023

с>9м?лз

®|
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОДО МАУ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ГОРОДА ИШИМА»

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

627750 Тюменская область, г. Ишим, ул. Луначарского, д. 24
Тел. (834551) 5-15-98, E-mail: ishim.sun(S)mail.ru

Протокол работы комиссии по переговорам

Дата: 04 сентября 2023г. Время работы: с 11.00 до 12.00 часов.
В переговорах участвовали:
члены комиссии: Брыкалова И.Н., Голендухина Н.П., Амбарцумова Т.А., Корпусова
Е.Е., Смирнова Е.Н.
Рассматриваемый вопрос: об изменениях и дополнениях в коллективный договор,

пролонгирование коллективного договора на 2023-2026 гг. с изменениями и
дополнениями.

Соглашение достигнуто:
Читать п. 3.3.11. раздела «III. Подготовка и дополнительное профессиональное

образование работников» в следующей редакции:

Приказ Минпросвящения России от 24.03.2023 №196 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» с 1.09.2023 г. вступает в силу новый порядок аттестации
педагогических работников. Произошли следующие изменения:

- квалификационные категории устанавливаемые с 1 сентября 2023 года будут
действовать бессрочно;

- работники имеющие государственные награды, почётные звания,
ведомственные знаки отличия, проходят аттестацию в упрощённом порядке;

- заявление на квалификационную категорию можно подать и после истечения
срока её действия, а получить высшую категорию можно по любой должности,
вне зависимости от того по какой должности была получена первая категория;

- убран срок 2 года для получения высшей квалификационной категории после
получения первой категории;

- заявление на прохождение аттестации с целью установления
квалификационных категорий можно подать дистанционно.

Читать П.6.12.6 раздела «VI. Оплата и нормирование труда» в следующей редакции:

а) стимулирующие выплаты по результатам труда работникам Учреждения -
производится с учетом показателей, содержащихся в настоящем Положении;

-2.

б) ежемесячные доплаты за ученые степени доктора наук, кандидата наук, за почетное
звание СССР или Российской Федерации «Заслуженный работник...», за орден СССР или
Российской Федерации;

в) единовременные вознаграждения руководителю и педагогическим работникам по
достижении пенсионного возраста, вне зависимости от продолжения или прекращения
ими трудовых отношений с Учреждением, в размере 26 тыс. рублей;

г) единовременные вознаграждения остальным сотрудникам учреждения по достижении
пенсионного возраста, вне зависимости от продолжения или прекращения ими трудовых
отношений с Учреждением, в размере одного должностного оклада;

Разногласия:
отсутствуют

Подписи членов комиссии: Брыкалова И.Н.
Г олендухина Н.П.
"Смирнова Е.Н.
Амбарцумова Т.А.
Корпусова Е.Е.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Читать п. 3.3.11. раздела «III. Подготовка и дополнительное профессиональное
образование работников» в следующей редакции: Приказ Минпросвящения России от
24.03.2023 №196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» c l.09.2023 г.
вступает в силу новый порядок аттестации педагогических работников. Произошли
следующие изменения:

- квалификационные категории устанавливаемые с 1 сентября 2023 года будут
действовать бессрочно;

- работники имеющие государственные награды, почётные звания,
ведомственные знаки отличия, проходят аттестацию в упрощённом порядке;

- заявление на квалификационную категорию можно подать и после истечения
срока её действия, а получить высшую категорию можно по любой должности,
вне зависимости от того по какой должности была получена первая категория;

- убран срок 2 года для получения высшей квалификационной категории после
получения первой категории;

- заявление на прохождение аттестации с целью установления
квалификационных категорий можно подать дистанционно.

Читать п.6.12.6 раздела «VI. Оплата и нормирование труда» в следующей редакции:

а) стимулирующие выплаты по результатам труда работникам Учреждения -
производится с учетом показателей, содержащихся в настоящем Положении;

б) ежемесячные доплаты за ученые степени доктора наук, кандидата наук, за почетное
звание СССР или Российской Федерации «Заслуженный работник...», за орден СССР или
Российской Федерации;

в) единовременные вознаграждения руководителю и педагогическим работникам по
достижении пенсионного возраста, вне зависимости от продолжения или прекращения
ими трудовых отношений с Учреждением, в размере 26 тыс. рублей;

г) единовременные вознаграждения остальным сотрудникам учреждения по достижении
пенсионного возраста, вне зависимости от продолжения или прекращения ими трудовых
отношений с Учреждением, в размере одного должностного оклада;

Прошнуровано и скреплено печатью
£  / f y y / Z / V V V - ^  /  ЛИСТ 4

Директор ОДО МАУ ЦДОДГИ

'SSS * /  н.А. Башкирева

^седатель ППО ОДО МАУ ЦДОДГИ

		2024-10-28T12:04:04+0500
	Амбарцумова Татьяна Александровна
	Я подтверждаю этот документ